
\ Vypraveno
. 64.Jú?«11141••••••••••••••••••

f1J,
Obecní úřad BA � Ť

Bašť, Obecní ul. 126,25065 Libeznice
tel.: 283981065,lax: 283981008, tel.starostka: 283843617, e-mail: bast@c-box.cz

dálejako zákonný zástupce
Tomáše Hladíka, ;

Spis. zn. 1217/20 13/0Ú
Čj. 1417/2013/0Ú Vyřizuje: Hovorková

283843618
V Bašti 30. 12.2013

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad v Bašti rozhodl takto:

Podle ust. par. 12 odst. 1 písmo c) zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. o evidenci

se na základě návrhu ing. Jaroslava Hlobena, narozeného , trvale bytem
ruší údaj o místu trvalého paní Yvony Hladíkové,."a Tomáše Hladíka, narozeného_

Podle ust. par. 10 odst. 5 zák. o evidenci obyvatel je v důsledku úředního zrušení trvalého
pobytu jmenovaných místem pobytu sídlo ohlašovny - tj. Obecní úřad Bašť, Obecní ul. 126,
Bašť, 250 65 Líbeznice.

mailto:bast@c-box.cz


Odůvodnění:

Dne 6. 11. 2013 byl správnímu orgánu doručen návrh ing. Jaroslava Hlobena,
narozeného 'J trvale bytem (dále jen navrhovatele) na
zrušení údaje o místu trvalého pobytu paní Yvony Hladíkové, narozené na adrese

,=~::~~a Tomáše Hladíka, narozeného ~ na adrese a,
• z důvodu neužívání objektu. !(.,.,. _,

Na podporu svého tvrzení o neužívání předmětného objektu druhým účastníkem řízení
navrhl navrhovatel provedení důkazu výslechem svědků pana Petra Adama a paní Michaely
Jahodové.

Doručením návrhu věcně a místně příslušnému správnímu orgánu bylo dle ust. par. 44
odst. 1 zák. Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zák. Č 413/2005 Sb. (dále jen správní řád)
zahájeno řízení o návrhu navrhovatele na zrušení údaje o místu trvalého pobytu paní Yvony
Hladíkové, narozené na adrese a Tomáše Hladíka,
narozeného_, na ","'•.',Q",Q-

Povaha věci nevyžadovala nařízení ústního jednání.

V průběhu shromažďování podkladů pro rozhodnutí byli vyslechnuti dva svědci, pan
Petr Adam a paní Michaela Jahodová, kteří uvedli, že paní Yvona Hladíková a Tomáš Hladík již
na uvedené adrese nebydlí a objekt ani jinak nevyužívají.

Účastníci řízení byli dle par. 36 odst. 3 správního řádu vyzváni k seznámení se s podklady
pro rozhodnutí. Účastníci řízení svého práva na vyjádření se ke shromážděným podkladům pro
vydání rozhodnutí ve stanoveném termínu nevyužili.

Řízením vedeným před prvoinstančním orgánem bylo z listu vlastnictví 864 k. ú. Bašt'
doloženo, že vlastníkem objektu Okružní 631, 250 65 Bašt' je navrhovatel pan ing. Jaroslav
Hloben. Navrhovatel je tedy v souladu s ust. par. 12 odst. 2 a par. 10 odst. 6 písmo c) zák. o
evidenci obyvatel oprávněnou osobou a je tedy oprávněn podat návrh na zrušení údaje o místu
trvalého pobytu druhého účastníka řízení paní Yvony Hladíkové a Tomáše Hladíka.

Dle výše citovaného ust. par. 12 odst. I písmo c) zák. o evidenci obyvatel lze zrušit údaj o
místu trvalého pobytu za předpokladu splnění dvou kumulativních podmínek, tj. zaniklo-li
užívací právo občana k objektu nebo jeho vymezené části, jehož adresa je v evidenci obyvatel
uvedena jako místo jeho trvalého pobytu a neužívá-li tento objekt.

Paní Yvona Hladíková a Tomáš Hladík, jelikož nejsou v katastru nemovitostí evidováni
jako vlastníci ani spoluvlastníci uvedené nemovitosti, své právo užívat uvedenou nemovitost
odvozovali pouze od vůle vlastníka nemovitosti, tj. navrhovatele. Ten tuto vůli ztratil.

Z výpovědí předvolaných svědků pana Petra Adama a paní Michaely Jahodové bylo spolehlivě
zjištěno, že druhý účastník řízení paní Yvona Hladíková a Tomáš Hladík v předmětném objektu
nebydlí a ani jej jinak nevyužívají.



Na základě těchto zjištění se ruší údaj o místu trvalého pobytu paní Yvony Hladíkové,
narozené _ na adrese a Tomáše Hladíka, narozeného S
_, na Podle ust. par. 10 odst. 5 zák. o evidenci obyvatel je
v důsledku úředního zrušení trvalého pobytu jmenovaných místem pobytu sídlo ohlašovny - tj.
Obecní úřad Bašť, Obecní ul. 126, Bašť, 25065 Líbeznice.

Zároveň správní orgán druhého účastníka řízení paní Yvonu Hladíkovou upozorňuje, že
podle ust. par. 14 odst. 1 písmo c) zák. č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zák. o občanských průkazech) je povinna požádat o vydání nového
občanského průkazu do 15 pracovních dnů po dni, kdy nabylo právní moci rozhodnutí o zrušení
údaje o jejím místě trvalého pobytu. V případě porušení této povinnosti se jmenovaná vystavuje
nebezpečí stíhání pro přestupek podle par. 16a odst. 1 písmo b) zák. o občanských průkazech, za
což jí může být jako sankce uložena pokuta až do výše 10.000 Kč.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to .do 15 dnů ode dne jeho doručení ke
Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to podáním učiněným k Obecnímu úřadu v Bašti.


